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Bestellnr. /  
Catalog No. W X1 X2 X3 Z1 Z2 Z3

Gewicht (kg) /  
Weight (kg)

KDML500 / 600-00 500 / 600 344.00 6 350 195 25 360 316 / 325

KDML500 / 600-05 500 / 600 347.20 21 368.20 180 41.73 343.27 310 / 318

KDML500 / 600-10 500 / 600 348.93 36 384.93 180 58.68 326.32 306 / 314

KDML500 / 600-15 500 / 600 349.17 51 400.17 170 75.71 309.29 302 / 310

KDML500 / 600-20 500 / 600 347.93 66 413.93 160 92.7 392.3 298 / 306

KDML500 / 600

Tabelle Schieber
Table of Cam Structure

α

6-Φ18
Φ26

2-Φ16H7

25H7

140
200

30

75

125±0.05

25
±
0.
05

35
0

50
0

45
0±
0.
02

25
40

38
5

45
34 25H7

48

20

370
320

150±0.05
25

25 25

12
5

50
0

20
0 41
0

35 300

10
0

17
5

B-Φ22
Φ32

600(W)
500(W)

18
0

75±0.05

X1

X2

X3

Z1

Z 2
Z 3

9

Unten stehender Schieber
Die Mounted Cam Unit
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Bestellnr. /  
Catalog No. α β WT PT

KDML500 / 600-00 0 50

60.0

71.5
KDML500 / 600-05 5 45 65.0
KDML500 / 600-10 10 40 60.0
KDML500 / 600-15 15 35 56.1
KDML500 / 600-20 20 30 53.1

Nr. /  
No.

Beschreibung /  
Description

Anzahl /  
Qty

Material und Anmerkung /  
Material and Remark

1 Aufnahme / Cam Holder 1 HT300
2 Schieber / Cam Slider 1 HT300
3 Treiber / Cam Driver 1 HT300
4 Gleitplatte / Guide Block 2 42CrMo
5 Gleitplatte / Guide Block 2 42CrMo

6 Gleitplatte / Guide Block 1 Bronze+Festschmierstoff / 
graphite plugs

7 Gleitplatte / Guide Block 2 42CrMo

8 Federführungsblock / Suspension Arm 2 QT450+Festschmierstoff / 
graphite plugs

I Gleitplatte / Guide Block 4 Bronze+Festschmierstoff / 
graphite plugs

J Gleitplatte / Guide Block 2 Bronze+Festschmierstoff / 
graphite plugs

K Gleitplatte / U Guide Block 1 42CrMo
L Zwangsrückführung / Positive Return Follower 2 St45

M Gleitplatte / Guide Block 2 Bronze+Festschmierstoff / 
graphite plugs

N Rollenblock / Roller Installing Seat 1 St45
O Rolle / Roller 1 St45
P Achse / Rotation Axis 1 St45

Q Zwangsrückführung / Position Return Follower 2 Bronze+Festschmierstoff / 
graphite plugs

R Passfeder / Key 6 St45
S Urethan-Dämpfer / Urethane Stopper 4 Urethan
T Gasdruckfeder / Nitrogen Cylinder 2 K750-80(Kaller)
U Federplatte / Spring Fixed Plate 2 St45
V Stoppblock / Stopper 2 St45

W Stoppblock / Stopping Block 2 Bronze+Festschmierstoff / 
graphite plugs

X Distanzstück / Nitrogen Cylinder Top Block 2 St45
Y Passfeder / Key 4 St45
Z Beschleuniger / Guide 1 St45

α

β

WT

PT

Unten stehender Schieber
Die Mounted Cam Unit

Übersicht Schieberkraft / Rückzugskraft
Table of Cam Force

Typ / 
Type α

Federkraft (N/kgf) / Spring Force (N / kgf)
Arbeitskraft (kN / tonF) /  

(KN / tonF) Work ForceAnfangskraft /  
Initial Load

Endkraft /  
Final Load

Schraubendruckfeder /  
Coil Spring 00° ~ 20° 0.0 / 0.0 19.6 / 32.0 313.6 / 32.0

Bestellnummer / Order Number

KDML 500 15
Bestellnr. / Catalog No. (W) (α)

KDML 600 15
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Bestellnr. /  
Catalog No. W X1 X2 X3 Z1 Z2 Z3

Gewicht (kg) /  
Weight (kg)

KDML700 / 800-00 700 / 800 344.00 6 350 195 25 360 436 / 446
KDML700 / 800-05 700 / 800 347.20 21 368.20 185 41.73 343.27 429 / 438
KDML700 / 800-10 700 / 800 348.93 36 384.93 175 58.68 326.32 421 / 430
KDML700 / 800-15 700 / 800 349.17 51 400.17 170 75.71 309.29 415 / 424
KDML700 / 800-20 700 / 800 347.93 66 413.93 160 92.7 292.3 410 / 418

KDML700 / 800

Tabelle Schieber
Table of Cam Structure

X1

α

2540

38
5

45

X2

Z1

34 9 25H7

X3

20 Z3
Z2

70
0

150±0.05

75±0.05

125±0.05

25
±
0.
05

65
0±
0.
02

22
5

75

30
200
140

25H7

8-Φ22
Φ22

2-Φ16H7

7-Φ18
Φ26

370

25 50

22
5 25 320

70
0

20
0

35 300

61
0

30
0

17
5

25

800(w)
700(w)

50
0

20
0

Unten stehender Schieber
Die Mounted Cam Unit
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Bestellnr. /  
Catalog No.  α   β WT PT

KDML700 / 800-00 0 50

60.0

71.5
KDML700 / 800-05 5 45 65.0
KDML700 / 800-10 10 40 60.0
KDML700 / 800-15 15 35 56.1
KDML700 / 800-20 20 30 53.1

Nr. /  
No.

Beschreibung /  
Description

Anzahl /  
Qty

Material und Anmerkung /  
Material and Remark

1 Aufnahme / Cam Holder 1 HT300
2 Schieber / Cam Slider 1 HT300
3 Treiber / Cam Driver 1 HT300
4 Gleitplatte / Guide Block 2 42CrMo
5 Gleitplatte / Guide Block 2 42CrMo

6 Gleitplatte / Guide Block 1 Bronze+Festschmierstoff /  
graphite plugs

7 Gleitplatte / Guide Block 2 42CrMo

8 Federführungsblock / Suspension Arm 2 QT450+Festschmierstoff /  
graphite plugs 

I Gleitplatte / Guide Block 4 Bronze+Festschmierstoff /  
graphite plugs

J Gleitplatte / Guide Block 2 Bronze+Festschmierstoff /  
graphite plugs

K Gleitplatte / U Guide Block 1 42CrMo
L Zwangsrückführung / Positive Return Follower 2 St45

M Gleitplatte / Guide Block 2 Bronze+Festschmierstoff /  
graphite plugs

N Rollenblock / Roller Installing Seat 1 St45
O Rolle / Roller 1 St45
P Achse / Rotation Axis 1 St45

Q Zwangsrückführung / Position Return Follower 2 Bronze+Festschmierstoff /  
graphite plugs

R Passfeder / Key 6 St45
S Urethan-Dämpfer / Urethane Stopper 4 Urethan
T Gasdruckfeder / Nitrogen Cylinder 2 T750-80(Kaller)
U Federplatte / Spring Fixed Plate 2 St45
V Stoppblock / Stopper 2 St45

W Stoppblock / Stopping Block 2 Bronze+Festschmierstoff /  
graphite plugs

X Distanzstück / Nitrogen Cylinder Top Block 2 St45
Y Passfeder / Key 4 St45
Z Beschleuniger / Guide 1 St45

α

β

WT

PT

Unten stehender Schieber
Die Mounted Cam Unit

Bestellnummer / Order Number

KDML 700 15
Bestellnr. / Catalog No. (W) (α)

KDML 800 15

Übersicht Schieberkraft / Rückzugskraft
Table of Cam Force

Typ / 
Type α

Federkraft (N/kgf) / Spring Force (N / kgf)
Arbeitskraft (kN / tonF) /  

(KN / tonF) Work ForceAnfangskraft /  
Initial Load

Endkraft /  
Final Load

Schraubendruckfeder /  
Coil Spring 00° ~ 20° 0.0 / 0.0 29.4 / 3.0 470.4 / 48.0



www.anchorlamina.de2017 150

Bestellnr. /  
Catalog No. W X1 X2 X3 Z1 Z2 Z3

Gewicht (kg) /  
Weight (kg)

KDML900 / 1000-00 900 / 1000 344 6 350 195 25 360 571 / 579
KDML900 / 1000-05 900 / 1000 347.2 21 368.2 185 41.73 343.27 560 / 569
KDML900 / 1000-10 900 / 1000 348.93 36 384.93 180 58.68 326.32 551 / 560
KDML900 / 1000-15 900 / 1000 349.17 51 400.17 170 75.71 309.29 543 / 551
KDML900 / 1000-20 900 / 1000 347.93 66 413.93 160 92.7 292.3 536 / 544

KDML900 / 1000

Tabelle Schieber
Table of Cam Structure
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Unten stehender Schieber
Die Mounted Cam Unit
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Bestellnr. /  
Catalog No. α β WT PT

KDML900 / 1000-00 0 50

60.0

71.5
KDML900 / 1000-05 5 45 65.0
KDML900 / 1000-10 10 40 60.0
KDML900 / 1000-15 15 35 56.1
KDML900 / 1000-20 20 30 53.1

Nr. /  
No.

Beschreibung /  
Description

Anzahl / 
Qty

Material und Anmerkung /  
Material and Remark

1 Aufnahme / Cam Holder 1 HT300
2 Schieber / Cam Slider 1 HT300
3 Treiber / Cam Driver 1 HT300
4 Gleitplatte / Guide Block 2 42CrMo
5 Gleitplatte / Guide Block 2 42CrMo
6 Gleitplatte / Guide Block 2 42CrMo
7 Gleitplatte / Guide Block 2 42CrMo

8 Federführungsblock / Suspension Arm 4 QT450+Festschmierstoff / 
graphite plugs

I Gleitplatte / Guide Block 2 Bronze+Festschmierstoff / 
graphite plugs

J Gleitplatte / Guide Block 2 Bronze+Festschmierstoff / 
graphite plugs

K Gleitplatte / U Guide Block 1 42CrMo

L Gleitplatte / Guide Block 2 Bronze+Festschmierstoff / 
graphite plugs

M Zwangsrückführung / Positive Reurn Follower 2 St45

N Gleitplatte / Guide Block 2 Bronze+Festschmierstoff / 
graphite plugs

O Gleitplatte / Guide Block 3 Bronze+Festschmierstoff / 
graphite plugs

P Rollen-Fitting / Roller Fitting 2 St45

Q Zwangsrückführung / Position Return Follower 2 Bronze+Festschmierstoff / 
graphite plugs

R Gleitplatte / Guide Block 2 42CrMo
S Gleitplatte / Guide Block 3 42CrMo
T Beschleuniger / Guide 2 St45
U Urethan-Dämpfer / Urethane Stopper 8 Urethan
V Federplatte / Spring Fixed Plate 4 St45
W Gasdruckfeder / Nitrogen Cylinder 4 K750-80 (Kaller)
X Stoppblock / Stopping Block 4 St45
Y Stoppblock / Stopper 4 St45
Z Passfeder / Key 4 St45
a Passfeder / Key 6 St45
b Distanzstück / Nitrogen Cylinder Top Block 4 St45

α

β

WT

PT

Unten stehender Schieber
Die Mounted Cam Unit

Übersicht Schieberkraft / Rückzugskraft
Table of Cam Force

Typ / 
Type α

Federkraft (N/kgf) / Spring Force (N / kgf)
Arbeitskraft (kN / tonF) /  

(KN / tonF) Work ForceAnfangskraft /  
Initial Load

Endkraft /  
Final Load

Schraubendruckfeder /  
Coil Spring 00° ~ 20° 0.0 / 0.0 39.24 / 4.0 627.2 / 64.0

Bestellnummer / Order Number

KDML 900 15
Bestellnr. / Catalog No. (W) (α)

KDML 1000 15


